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Motion 1 
Motionär: John Holmberg Runsten 
Medlemsnummer: 2371292 

Rubrik 
Catch and release för framtiden 

Bakgrund 
Med ökade vattentemperaturer och pressade bestånd har flera FVO:er i ex. Jämtland infört no kill-regler på öring. Hur fisk ska hanteras, samt vilka 
redskap som är lämpliga att använda vid C&R, är viktigt att beakta för att minimera fiskdödligheten vid sportfiske. Kunskap kring goda C&R-
praktiker behövs även vid ”normalt” sportfiske då de flesta vatten har fönsteruttag eller dylikt. Tyvärr råder det fortfarande ett visst motstånd 
kring C&R hos allmänhet och sportfiskare. 

Önskvärt vore därför om Sportfiskarna informerade vikten av C&R vid alla typer av sportfiske samt om goda C&R-praktiker på sociala medier. Även 
att Sportfiskarna tog fram informationsmaterial (t. ex. planscher som kan sättas upp) där artspecifika evidensbaserade metoder för C&R 
presenterades. Inspiration kan hämtas från den amerikanska organisationen ”Keep fish wet”.  

Mål med motionen: 
Livskraftiga fiskbestånd tack vare fler som tillämpar goda C&R-praktiker 

Förslag till beslut 
Sportfiskarna tar fram: 

• Informationskampanj på sociala medier kring vikten av C&R samt artspecifika C&R-metoder/praktiker 
• Informationsmaterial (fysiska: planscher som kan sättas upp vid vatten, flyers, informationssida på Sportfiskarna.se) kring 

evidensbaserade artspecifika C&R-metoder/praktiker 

 

Förbundsstyrelsens svar på motion 1 
Förbundsstyrelsen delar motionärens bild av att kunskap om god och hållbar hantering av fisk, inklusive återutsättning (catch and release), har 
varit och är en mycket viktig fråga för sportfiskets framtid. Förbundet har sedan tidigare tagit fram instruktioner för återutsättning som finns 
tillgängliga på förbundets webb. Förbundsstyrelsen delar även bedömningen att det i dag finns ett behov av ökad kunskap om god och hållbar 
hantering av fisk, inte minst bland den breda fiskande allmänheten. Förbundsstyrelsen anser även att Sportfiskarna har ett särskilt ansvar att 
informera om och inspirera till ett hållbart sportfiske med hänsyn till fiskbestånden.  

I linje med detta har förbundsstyrelsen antagit hållbarhetsmål för verksamhetsåren 2026–2027, som bland annat omfattar kunskapsspridning och 
framtagande av branschgemensamma rekommendationer för hållbart sportfiske. 

Som en del av arbetet med att genomföra hållbarhetsmålen har kansliet initierat en arbetsgrupp med representanter från sportfiskebranschen och 
forskare med särskild kompetens inom fiskhantering och återutsättning. Arbetsgruppen har i uppdrag att ta fram branschgemensamma, 
evidensbaserade riktlinjer för hållbar hantering och återutsättning av fisk samt att, utifrån dessa riktlinjer, genomföra informationsinsatser riktade 
mot svenska sportfiskare. Utformning och genomförande av informations- och utbildningsinsatser är en operativ fråga som hanteras inom ramen 
för kansliets arbete. 

Mot bakgrund av att motionens intentioner därmed redan ryms inom beslutade hållbarhetsmål och pågående arbete anser förbundsstyrelsen att 
motionen är besvarad. 

Förslag till behandling 
Förbundsstyrelsen anser därmed motion 1 besvarad och föreslår kongressen att avslå motionen. 



Sida 3 av 19 
 

 
 

Klicka här för att komma 
till indexsidan 

 

Motion 2 
Motionär: John Holmberg Runsten 
Medlemsnummer: 2371292 

Rubrik 
Nationellt vattentemperatursövervakningssystem 

Bakgrund 
Vattentemperaturerna ökar som en effekt av klimatförändringarna. P.g.a. salmoniders fysiologi rekommenderas inte C&R-fiske när 
vattentemperaturer överstiger 18°; återutsättning av temperaturstressad har en hög risk att leda till mortalitet. 

I norra Sverige förekom extremt höga vattentemperaturer sommaren 2025, vilket resulterade i att vissa FVO:er stängde fisket under en period. Ett 
nationellt vattentemperatursövervakningssystem skulle kunna användas som ett varningssystem för FVO:er och sportfiskare i Sverige samt bidra 
med värdefulla data för forskning och strategisk förvaltning av fiske. 

Mål med motionen: 
Bättre förvaltning av fiske med hjälp av temperaturdata för svenska vatten. Bidra med en resurs för forskning kring 
vattentemparatursförändringar i ett förändrat klimat. 

Förslag till beslut 
Sportfiskarna: 

• Tar fram mätenheter som anslutna FVO:er kan köpa in till ett rimligt pris 
• Utvecklar och driftar en plattform för öppna vattentemperaturdata hämtad från redan nämnda mätenheter. 

 

Förbundsstyrelsens svar på motion 2 
Förbundsstyrelsen delar motionärens bedömning att stigande vattentemperaturer är ett växande problem som påverkar fiskevård, biologiska 
värden och sportfiskets utövande. De höga temperaturer som noterats i flera vattendrag de senaste somrarna har lett till lokala fiskestopp och 
tydliggjort behovet av bättre beslutsunderlag. 

Ett nationellt temperaturövervakningssystem är i grunden positivt men kräver storskalig teknikimplementering, långsiktig drift, standardiserade 
metoder och samordning med myndigheter och forskning. En sådan infrastruktur hör hemma inom statliga miljöövervakningsprogram och ligger 
utanför förbundets uppdrag och nuvarande resurser. 

Styrelsen delar intentionen och ser värdet av bättre data, men bedömer att Sportfiskarna inte kan utveckla eller drifta ett nationellt system i egen 
regi. Förbundet kan däremot bidra med kompetens och medverka i projekt där lokala föreningar står som genomförare. 

Förslag till behandling 
Förbundsstyrelsen anser därmed motion 2 besvarad och föreslår kongressen att avslå motionen. 
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Motion 3 
Motionär: Södertälje Sportfiskeklubb 
Medlemsnummer: 1512 

Rubrik 
Sänkta medlemsavgifter för anslutna föreningar 

Bakgrund 
Det ideella föreningslivet i Sverige befinner sig i ett ansträngt läge. För sportfiskeföreningar är situationen särskilt allvarlig. Medlemsantalet bland 
sportfiskare är generellt nedåtgående, inte minst i Stockholms län, samtidigt som föreningarnas kostnader ökar och externa intäkter minskar. 

En bidragande orsak är att kommunala föreningsbidrag i allt högre grad villkoras av att medlemmar är folkbokförda i den kommun där bidrag söks. 
För sportfiskeföreningar, vars verksamhet naturligt omfattar större geografiska områden, innebär detta att viktiga ekonomiska stöd uteblir helt 
eller delvis – trots aktiv verksamhet, ungdomsarbete och lokalt engagemang. 

I detta läge belastas föreningarna dessutom av medlemsavgifter till Sportfiskarna som baseras på antalet registrerade medlemmar. Modellen 
innebär i praktiken att föreningar med ambition att rekrytera, växa och hålla verksamheten levande riskerar ökade kostnader i ett läge där 
ekonomin redan är mycket pressad. 

Sportfiskarna har aviserat nya stödformer från och med år 2026, vilket är positivt. Den ekonomiska situationen för många föreningar är dock sådan 
att åtgärder krävs här och nu. För att motverka medlemsminskning, ekonomisk stagnation och i förlängningen ett försvagat organiserat sportfiske 
krävs omedelbara lättnader. 

Mål med motionen 
Syftet med motionen är att stärka sportfiskeföreningarnas ekonomiska handlingsutrymme och skapa bättre förutsättningar för 
medlemsrekrytering, lokal verksamhet och långsiktig överlevnad. 

Målet är att minska den ekonomiska belastningen på föreningar genom en sänkning av de medlemsavgifter som tas ut per registrerad medlem, så 
att avgiftssystemet bättre motsvarar dagens verklighet och Sportfiskarnas egna ambitioner om ett starkt föreningsliv. 

Förslag till beslut 
Mot denna bakgrund yrkas 

att Sportfiskarnas riksorganisation beslutar att sänka medlemsavgiften för anslutna föreningar, särskilt den del av avgiften som baseras på antal 
registrerade medlemmar, 

samt 

att den sänkta avgiftsnivån ska gälla skyndsamt för att ge föreningarna omedelbar ekonomisk lättnad i ett läge med minskande medlemsantal och 
försämrade externa bidragsmöjligheter. 

 

Förbundsstyrelsens svar på motion 3 
Förbundsstyrelsen delar motionärens bild av att det ideella föreningslivet befinner sig i ett ansträngt läge och att många föreningar upplever ökade 
kostnader tillsammans med minskade medlemsantal.  

Sportfiskarna erbjuder två typer av anslutningsformer för föreningar - förbundsklubb och medlemsklubb (samt en anslutningsform för 
fiskevårdsområdesföreningar). 

Förbundsklubbsanslutningens avgift är från och med 2026, efter beslut av föregående kongress, helt oberoende av medlemsantal och alla 
föreningar betalar samma avgift, idag 3 000 kr per år. Medlemmar i förbundsklubbarna har inga personliga förmåner i Sportfiskarna. 
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En medlemsklubbsanslutning innebär att alla medlemmar i föreningen blir individuellt fullvärdiga medlemmar i Sportfiskarna med alla de personliga 
förmåner detta medför. Föreningen betalar en reducerad avgift per medlem utan någon ytterligare avgift för föreningen. Avgiften för individuellt 
seniormedlemskap är idag 480 kr per år, att jämföra med 260 kr för seniormedlemskap i medlemsklubb. Förbundsstyrelsen har under det senaste 
decenniet valt att inte höja medlemsklubbarnas avgift i samma utsträckning som för individuella medlemskap. Under samma tidsperiod har 
förbundet ökat möjligheterna att söka pengar till lokal föreningsverksamhet.  

Styrelsen bedömer att en generell sänkning av förbundsklubbarnas avgift eller medlemsklubbarnas avgift per medlem inte är förenlig med 
förbundets verksamhet. En sänkning skulle i praktiken innebära en ökad subvention per medlem utan att förbundets kostnader minskar – vilket 
riskerar att påverka förbundets förutsättningar att bedriva verksamhet och medlemsnytta på ett likvärdigt sätt för samtliga medlemskategorier. 

Styrelsen delar uppfattningen att föreningslivets förutsättningar behöver stärkas, men anser att detta bör ske genom åtgärder som träffar 
föreningarnas faktiska behov och samtidigt värnar systemets bärighet över tid, snarare än genom en generell sänkning av avgiften per ansluten 
medlem i medlemsklubb. 

Förslag till behandling 
Förbundsstyrelsen anser därmed motion 3 besvarad och föreslår kongressen att avslå motionen.   
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Motion 4 
Motionär: Sportfiskarna Kalmar 
Medlemsnummer: 1031 

Rubrik 
Ekonomiredovisning 

Bakgrund 
Ekonomi och framförallt budget diskuteras och beslutas inte på kongressen trots att 

Kongressen är Förbundets högsta beslutande organ. 

Mål med motionen 
Undertecknande distrikt yrkar på att Förbundets ekonomi – budget och årsbokslut redovisas, diskuteras och beslutas på ett mer transparent sätt 
än idag. 

Förslag till beslut 
Budgeten bör visa föreslagen fördelning av intäkter/kostnader för respektive verksamhetsgren - fiskevård, ungdomssatsning, vattenvårdsprojekt, 
intressepolitik, tävlingsverksamhet o s v. 

Årsbokslutet skall för tydlighet och uppföljning kompletteras med ytterligare noter där intäkter och kostnader för respektive verksamhet (se ovan) 
redovisas på en mer detaljerad nivå än idag. 

 

Förbundsstyrelsens svar på motion 4 
Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning att ekonomiredovisningen ska vara tydlig och begriplig för medlemmar, distrikt och föreningar.  
 
Beslut behöver fattas enligt stadgarnas beslutsordning. Kongressen är förbundets högsta beslutande organ och beslutar bland annat om riktlinjer 
för verksamhetsplan och budget för den kommande tvåårsperioden. Inom dessa riktlinjer är det förbundsstyrelsens uppdrag att ansvara för 
förbundets medel och förvaltning samt upprätta verksamhetsplan och budget, vilket görs årligen. Denna arbetsordning har legat till grund för 
förbundets framgångar de senaste decennierna, som skapat stabilitet och gett förbundets möjlighet att skapa bättre förutsättningar för sportfiske 
och fiskevård samt att introducera fler barn och unga till sportfiske. 

Motionen yrkar på att kongressen ska besluta om en mer detaljerad budget uppdelad på verksamhetsområden. Förbundsstyrelsen anser att 
beslutsordningen fortsatt ska vara att kongressen fattar beslut om riktlinjer och styrelsen om den detaljerade budgeten. Detta är nödvändigt för 
att förbundsstyrelsen ska kunna ta ansvar för en verksamhet med 80 anställda och en omsättning på över 100 MKR.  

Motionen yrkar också på att årsredovisningen ska bli mer detaljerad och uppdelad per verksamhetsgren. Förbundets årsredovisning upprättas 
enligt instruktioner från och granskas av auktoriserad revisor och uppfyller de särskilda krav som ställs på insamlingsorganisationer inom Giva 
Sverige. Förbundsstyrelsen vill samtidigt betona att det är viktigt att underlätta insyn och förståelse kring förbundets ekonomi och verksamhet. 
Förbundsstyrelsen avser därför att se över hur man kan förtydliga redovisningen av verksamhet och ekonomi till kongressen 2028. 

Förslag till behandling 
Förbundsstyrelsen anser därmed motion 4 besvarad och föreslår kongressen att avslå motionen.  
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Förbundsstyrelsens svar på motion 5 - 16 
Motionerna 5 – 16 rör tävlingsregler och tävlingsbestämmelser och förbundsstyrelsen anser att beslut ska tas av de som har den bästa 
sakkunskapen, det vill säga de aktiva i tävlingsverksamheten. Enligt förbundets stadgar § 19 kan kongressen hänskjuta motioner av denna 
karaktär till tävlingsmötet för beslut. 
 

Förbundsstyrelsens förslag till behandling av motion 5 - 16 
Förbundsstyrelsen anser därmed motionerna 5 - 16 besvarade och föreslår kongressen att hänskjuta motionerna till tävlingsmötet för beslut. 
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Motion 5 
Motionär: Norsjö Sportfiskeklubb 
Medlemsnummer: 2019 

Rubrik 
Inköp av hjärtstartare för SM arrangemang 

Bakgrund 
Sportfiskarna är en organisation som sätter säkerheten först. Därför borde Sportfiskarna köpa in hjärtstartare som deras representant kan ta med 
sig, när de är med vid de olika SM-arrangemangen. 

På detta sätt slipper de arrangerande klubbarna att försöka hitta någon som kan låna ut en hjärtstartare vid SM-arrangemang. Alla klubbar har inte 
råd att äga en egen hjärtstartare. 

Mål med motionen 

Målet med motionen är att öka säkerheten vid olika SM-arrangemang om någon olyckligtvis skulle drabbas av ett hjärtstopp. 

Förslag till beslut 
Därför yrkar vi att kongressen beslutar att: 

Sportfiskarna köper in hjärtstartare som finns tillgänglig vid de olika SM som arrangeras i Sportfiskarnas namn, för att ytterligare höja säkerheten  
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Motion 6 
Motionär: Norsjö Sportfiskeklubb 
Medlemsnummer: 2019 

Rubrik 
Upphäv U 23 i pimpel 

Bakgrund 
Beslutet om U23 som fattades vid tävlingsmötet november 2021 gör att 6 extra medaljer skall delas ut. Ur en arrangörs synpunkt är detta lika med 
två nya klasser. Ju fler medaljer som delas ut, desto mindre värde får de. Dessutom är vi tveksamma om en nybliven senior känner sig uppmuntrad 
av att få en medalj om man kommit näst sist i seniorklassen och motsatt om man råkar vara jätteduktig som 21-åring: Varför ska man då få två 
medaljer? 

Alla som deltar på ett DM kvalar nu t.o.m. 22 års ålder till 100 % och ges tre år att ”arbeta sig in i” seniorklassen för fortsatt tävlande, vilket vi 
tycker räcker som uppmuntran. 

Det är tyvärr få deltagande i dessa åldrar. Vid 2024 års SM som Norsjö Sportfiskeklubb arrangerade var det bara 1 dam och 4 herrar i rätt 
åldersklass, så bara tre medaljer kunde delas ut. 

Mål med motionen 
U23 gör att det skall delas ut ytterligare 6 medaljer och arrangören skall hålla koll på ytterligare åldrar så ingen missas att sättas in och tävla i rätt 
klass. 

Det är redan 10 klasser där medaljer skall delas ut vid ett SM i pimpel.  

Vi tror att regeln att alla unga seniorer upp t.o.m 22 års ålder vid DM kvalar till 100 % räcker som uppmuntran att delta. 

Ju fler medaljer som delas ut desto mindre värde, samt att ingen behöver vinna två medaljer för samma tävling. 

Förslag till beslut 
Där för yrkar vi att kongressen beslutar: 

- att avskaffa U23 med utdelade av medaljer 

- att beslutet gäller redan vid 2027 års SM i pimpel  
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Motion 7 
Motionär: Sportfiskarna Värmland 
Medlemsnummer: 1644 

Rubrik 
Coachens medverkan i SM-tävling 

Bakgrund 
På tävlingsmötet 2024 beslutades om att personer som ställer upp som coach för en junior i DM eller SM, skall ha tillgång till en friplats i 
nästkommande SM i den specifika grenen. 

Det finns inget uttalat krav att junioren skall delta i samma SM-tävling 

Mål med motionen: 
Förtydliga regeln för när coach har möjlighet att delta i sm-tävling i den specifika grenen. 

Förslag till beslut 
Att: Göra ett tillägg i regelverket. 

Att: För att coach skall få delta i den SM-tävling det rör sig om, måste den junior som coachningen utfördes för också delta i samma SM.  
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Motion 8 
Motionär: Tävlingskommittén Sportfiskarna Kronoberg (genom Roger Dahlfors, DTL) 
Medlemsnummer: 1359256 

Rubrik 
Regelförtydligande och tips till sanktioneringssidan 

Bakgrund 
I våra tävlingsbestämmelser står att läsa: Det är tillåtet att ställa upp på ett annat distrikts DM, om detta är en öppen tävling. 
Tävlande från annat distrikt får inte ingå i resultatredovisningen för DM-tävlingen. 
Ingen får ställa upp och tävla på DM i mer än ett distrikt per disciplin. 

Eftersom vi i Kronoberg oftast inte har tillförlitlig is inom distriktet mer än kanske 1 till 2 veckor/år. Vi har därför beslutat att vi ska om möjligt 
försöka genomföra bara en DM tävling varje år. Då genomförande av DM ska ske med isar min 10cm. Vi ska istället om möjligt anordna pimpelkulor 
om isförhållande anses godtagbara. 
Vi har en liten tapper skara 5-10 personer som älskar att tävlingsfiska. Våra granndistrikt har ofta betydligt bättre isförhållande och har möjlighet 
att arrangera DM upp till 4 tävlingar. 
Skåne och Blekinge har samma svårigheter och har också endast ett fåtal aktiva pimpelfiskare. 

Förslag till beslut 
1. För att få fler intresserade av tävlingsfiske bör alla DM tävlingar vara öppna för alla medlemmar. Förbundet strävar ju efter fler som 
tävlingsfiskar. 
Deltagandet gäller inte DM utan endast själva tävlingen. 
Tävlande från andra distrikt kan vid behov föranmäla sig på ett angivet telefonnummer ( minst x dagar innan) så att arrangerande Distrikt/Klubb 
vet om hur många som kommer utifrån. Vid behov kan platserna från andra Distrikt begränsas. 

2. När man sanktionerar sin tävling hos förbundet bör det finns en ruta i formuläret att fylla i om det är en öppen tävling, då kan man läsa i 
tävlingskalendern om tävlingen är öppen. Detta för att undvika missförstånd 
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Motion 9 
Motionär: Splash 
Medlemsnummer: 1435 

Rubrik 
Förbjuda feeder i Klubblagsmete 

Bakgrund 
Vi föreslår att feeder inte längre tillåts på SM för klubblag från 2026. Rimligtvis inte heller på DM. 

Feeder ska alltså vara helt förbjudet, varken med spö och rulle eller feeder/bottenmete med långspö/take-a-part. Dvs att endast flötmete ska vara 
tillåtet. 

Reglerna bör då kompletteras med hur mycket sänke som får ligga på botten, förslagsvis samma som FIPS-reglerna. 

Det viktigaste skälet är att nu finns det ett SM i feeder och även VM kval för VM i klubblag feeder sedan flera år. Dessutom finns det ett antal 
tävlingar i landet för feederfiskare och grenen är nu starkt etablerad i Sverige. Det finns fler skäl men dessa är de viktigaste, att grenen 
internationellt mete nu har två olika delgrenar och det bör också återspegla sig på SM. 

Annars borde rimligen flöte också vara tillåtet på Feeder SM, eller hur? Det är ju helt absurt att tänka så men ska vi jämställa grenarna borde vi 
flötmetare också kunna ställa upp på feeder SM med flöte? 

Förslag till beslut 
Feeder ska vara helt förbjudet, oavsett spö och rulle eller feeder/bottenmete med långspö/take-a-part. Dvs att endast flötmete ska vara tillåtet. 

Reglerna bör då kompletteras med hur mycket sänke som får ligga på botten, förslagsvis samma som FIPS-reglerna. 

Beslutet ska gälla från 2026 och omfatta DM och SM. 
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Motion 10 
Motionär: Sportfiskarna Värmland 
Medlemsnummer: 1644 

Rubrik 
Grenansvarig 

Bakgrund 
Det saknas grenansvariga i samtliga grenar bland tävlingskommittén ledamöter. 

Mål med motionen 
Att få den utsedda att engagera sig djupare i frågor som rör den specifika grenen. 

Förslag till beslut 
Att: Utse grenansvarig i samtliga grenar som utöver det gemensamma tävlingskommittéjobbet även lägger extra energi på grenspecifika frågor 
samt att jaga arrangörer inom respektive ansvarsområdes SM. 
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Motion 11 
Motionär: Kenneth Danielsson 
Medlemsnummer: 15358 

Rubrik 
Utesluta användande av singel mormyska på pimpeltävlingar med DM och SM status. 

Bakgrund 
Pimpel är som det låter en grenspecifik tävling där fiske skall utföras med pimpelteknik, med balanspirk eller pirk knuten i fiskelinan. Under pirken 
får det sättas olika typer av krokar direkt i pirken eller med tafs mellan pirk och krok, det skall alltid vara en pirk som tyngd för krokar eller 
mormyskor. 

Mormyska utförs med endast en mormyska knuten i fiskelinan. 

Mål med motionen: 
Att renodla grenen pimpel till endast användande av utrustning för pimpelfiske. 

Förslag till beslut 
Därför yrkar jag att kongressen beslutar: att singel mormyska kommer att tas bort som användbart redskap vid pimpeltävlingar med DM eller SM 
status från och med år 2027. 
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Klicka här för att komma 
till indexsidan 

 

Motion 12 
Motionär: Sportfiskarna Värmland 
Medlemsnummer: 1644 

Rubrik 
Pålmete 

Bakgrund 
Det har med tid blivit allt svårare att hitta arrangörer till framförallt SM i traditionellt mete på grund av att det är svårt att få till sammanhängande 
bana. 

Mål med motionen: 
det skall bli lättare att hitta arrangörer till SM-tävlingar. 

Förslag till beslut 
Att: Införa pålmete som ett alternativ till fiske från lägre till högre nummer. 

Förklaring pålmete: 

Man står vid den numrerade pinnen (pålen) max en meter på varje sida av pålen. 

Man har ett område som är 2,5 meter på varje sida om pålen som fiskeområde. 

När man sätter ut banan så strävar man efter att ha minst fem meter mellan varje påle. Om det finns ett naturligt hinder (tex. Ett träd) så sätts 
nästa påle tre meter efter hindret och därefter fortsätter utsättningen lika tidigare. Man ser till så att det finns minst en nollplats per tio 
lottningsplatser. 
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Klicka här för att komma 
till indexsidan 

 

Motion 13 
Motionär: Stefan Falkenberg Pihlquist 
Medlemsnummer: 2319710 

Rubrik 
SM Havsfiske Juniorer 

Bakgrund 
I Sverige arrangeras ett fåtal havsfisketävlingar och det mesta cirkulerar kring PNC och SM i havsfiske. Vi har genom åren sett en markant nergång 
gällande deltagande besättningar samt att åldern på deltagarna tenderar att stiga, och nya yngre team är få. Man kan med en ganska enkel 
uträkning förstå att denna tendens inte är bra för tävlingen och eller havsfisket generellt. 

Men hur skall vi få in nya yngre förmågor till att satsa på havsfiske med båt? 
Jag som ungdomsledare i Kungsbacka sportfiskeklubb vet att intresset för fisket är otroligt stort och ökar stadigt. Vi har många ungdomar med 
ambitionen och drömmarna om att utveckla sitt fiske framåt, men de öppna dörrarna är få tyvärr och möjligheten att komma med i redan befintliga 
team är svårt. Det är ju här de kan skapa sig erfarenhet och lära sig om de utmaningar som finns inom havsfisket både när det gäller fiske och även 
avväga de risker som kan uppkomma på öppet hav. 
 
Lärlingssystem 
Vi har sedan ett par år infört att juniorer kan fiska fritt och delta i PNC med det extra spö som normalt får fiska passivt i tävlingen. DVS att ett 
normalt tremannalag kan fritt ta med en extra ung förmåga i sin besättning utan att detta medför någon bestraffning i tävlingen, Ja ett aktivt spö 
fiskar ju bättre en ett passivt så man kan ju se detta som en viss fördel snarare. 
Samma regler gäller såklart för tvåmannalag. 
En förutsättning är såklart att båtens storlek tillåter en extra besättningsman. 
Jag tror att detta kan sporra redan etablerade team att ta med yngre i havsfisket både i och utanför tävlingen. Här kan juniorerna skapa sig den 
erfarenhet som behövs för sedan kan starta upp egna team i framtiden och hålla havsfisket och PNC levande. 
 
Hinder 
Det föreligger ett ålderdomligt regelverk inom sportfisket som motverkar denna möjlighet att nyttja lärlingssystem i SM, dvs att de tävlade i PNC 
som avser att ta med en junior i teamet inte får delta i SM utan måste tävlar utanför mästerskapet. Som jag förstod det hela handlar detta om 
säkerhet och båtarnas storlek. Ja tiderna har förändrats och dagen båtar är sällan under 6 meter så problemet här föreligger knappast. Och i 
tävlingsreglerna finns dessutom ju redan inskrivet ett krav på relingsmeter per deltagare och båt samt vid hårt väder är det fiske inomskärs med 
begränsningslinje. 

Förslag till beslut 
Jag önskar således att SM organisationen tar och justerar dessa regler så att vi kan se fler juniorer i Havsfisket samt på svenska mästerskap 
framöver. 
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Klicka här för att komma 
till indexsidan 

 

Motion 14 
Motionär: Erik Karlsson 
Medlemsnummer: 99137 

Rubrik 
SM mormyska 

Bakgrund 
Under de senaste åren har SM i mormyska även varit en del av landslagsuttagningen. Detta har medfört att regelverket för det populära SM blivit 
stort, krångligt och i många fall även ett för högt insteg till grenen mormyska. 

En separering av SM och landslagsuttagning skulle bidra till att SM kan bli en enklare tävling att delta i, och att arrangera. En tävling där regelverket 
är mindre pretentiöst och lättare för alla tävlande och arrangörer att förhålla sig till. 

Ett SM bör vara en lättsam, rolig folkfest med många deltagare och få enkla regler.  

Alternativet är att införa exakt samma regler som på VM vilket kommer att medföra ännu striktare regler så som tex. att motorborr, pulka mm 
förbjuds, vilket säkert medför ännu färre tävlande på SM. 

Förslag till beslut 
Därför yrkar jag att kongressen beslutar att … 

1. … SM inte längre är en del av uttagningen till det svenska landslaget i mormyska men fortsätter i sin nuvarande format med två (2) 
deltävlingar om vardera tre (3) timmar på lördagen och en deltävling om fyra (4) timmar på söndagen samma helg där de svenska 
mästarna koras i respektive klass. 
 

2. … att Tävlingskommittén ges i uppdrag att förenkla och justera reglerna för SM i mormyska så de blir mindre strikta samt mer 
inbjudande för alla som vill tävla om att bli svensk mästare. 
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Klicka här för att komma 
till indexsidan 

 

Motion 15 
Motionär: Erik Karlsson 
Medlemsnummer: 99137 

Rubrik 
Landslagsuttagning och landslagskval, mormyska 

Bakgrund 
Denna motion faller om motionen om SM mormyska avslås. 

Under de senaste åren har landslaget tagits ut dels på SM och dels på ett separat landslagskval. Detta har medfört att regelverket för det populära 
SM blivit stort, krångligt och i många fall även ett för högt insteg till grenen mormyska. 

Jag anser att SM och landslagsuttagning återigen skall separeras och att landslaget enbart tas ut på en separat tävling/tävlingsserie med strikta 
regler så nära det internationella regelverket som möjligt precis som dom ser ut vid aktuell tidpunkt. 

Vi har även sett att deltagarantalet har minskat på både SM och VM kvalet, iom separering tror jag att deltagarantalet kommer att öka på båda 
tävlingarna. 

Detta för att få ut ett så starkt landslag som möjligt och ha större chans på VM. 

Förslag till beslut 
Därför yrkar vi att kongressen beslutar att … 

1. … de sex (6) bäst placerade vid landslagskvalet/landslagskvalsserien får möjlighet att representera Sverige vid VM i isfiske, där de fem 
(5) främsta är ordinarie och den sjätte (6) är reserv. 
 

2. … om någon av dessa sex tackar nej till landslagsplats ersätts den av tävlande på plats sju (7), om även denne tackar nej ersätts den 
med tävlande på plats åtta (8) o.s.v. tills samtliga platser fyllts. 
 

3. … den som är sist in av de sex (6) som skall representera landslaget blir alltid reserv. 
 

4. … ge Tävlingskommittén i uppdrag att se över upplägget för landslaskvalet om det skall kvarstå som idag med en helgs tävlande i fyra 
deltävlingar eller om det skall vara en längre kvalserie över flera helger med som idag fyra, eller annat antal deltävlingar per helg. 
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Motion 16 
Motionär: Susanna Karlsson 
Medlemsnummer: 1035187-1 

Rubrik 
Tillåta mört vid pimpel DM och SM 

Bakgrund 
Såhär lät det sist vi lyfte frågan om att tillåta mört på pimpel DM och SM. 

Riksdagens miljömål nummer 4: ”Sjöar och vattendrag ska vara ekologiskt hållbara och deras variationsrika livsmiljöer ska bevaras. Naturlig 
produktionsförmåga, biologisk mångfald, kulturmiljövärden samt landskapets ekologiska och vattenhushållande funktion ska bevaras, samtidigt 
som förutsättningar för friluftsliv värnas. 

Sportfiskarnas bidrag till att uppfylla Riksdagens miljömål nummer 4 är att: 

• verka för livskraftiga bestånd i friska vatten 
• sätta vattenmiljö- och fiskevård i centrum för all verksamhet 
• värna och vårda fiskbestånden och motverka alla former av överexploatering 

Idag ett par år senare kan det inte ha undkommit någon att vitfisk har blivit ett problem i många vattendrag över landet där det nu reduktion-fiskas 
för att komma tillrätta med vattenkvaliteten och förhållandet mellan rovfisk och vitfisk. 

Inte minst genom Martin Falklinds reportage om reduktionsfiske. 

https://www.youtube.com/watch?v=KdJqZaLlfV8  

Mål med motionen 
Såhär lät det sist vi lyfte frågan om att tillåta mört på pimpel DM och SM. 

Grundat på mörtens biologi, går det ut över en sjös abborrbestånd. Mörten är en generalist vad gäller näringsupptag, den nyttiggör sig alla 
tillgängliga näringsämnen och är specialist på djurplankton. Fruktbarheten är mycket hög med sina 200.000 romkorn/kg honfisk. Abborren har inte 
mer än hälften av mörtens fruktbarhet. Men abborren är den starkare bottendjurätaren av de två arterna. Biomassan av mört och abborre är därför 
omvänt proportionell. Det vill säga att ett starkt mörtbestånd trycker ned abborrbeståndet och tvärt om. Ett ensidigt uttag av abborre gör att sjön 
hamnar i en ond cirkel. Tar mörten över styr den sjön genom att beta så hårt på djurplankton att deras betning på växtplankton minskar. Därmed 
kan växtplankton öka i antal och vattnet blir grumligare. Tar abborren över blir det tusenbröder. 

Utdrag ut ”Fisknyckeln” Mörten kan förväxlas med id, färna, stäm och sarv. Ingen av dessa arter har dock röda ögon. 

Idag kan väl ingen längre blunda för det faktumet att pimpelfiske efter abborre motarbetar den ekologiska balansen i ett vatten, Att det som 
arrangör blir svårare och svårare att motivera uttag av abborre samt att det som arrangör blir svårare att hitta avyttring för den fisk som tas upp. 
Att tillåta mört skulle i de allra flesta fall BIDRA till att höja vattenkvaliteten samt återställandet av den ekologiska mångfalden.  

Förslag till beslut 
Att arrangör erhåller rätt att besluta huruvida mört ska räknas eller inte på DM och SM tävling. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KdJqZaLlfV8
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